
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI VERONIKY VARADY  
„DESATERO A ETIKA, SROVNÁNÍ BIBLICKÉHO DESATERA A DESATERA V KATOLICKÝCH 

DOKUMENTECH“ 
 
 

 
Autorka předkládá bakalářskou práci, kterou již obhájila 31. 5. 2011. Práce byla 

hodnocena jako dobrá. V této nové verzi, která nese odlišný a přesnější název, zapracovala 
autorka několik meších úprav. Jejich počet a rozsah však samotný text příliš neovlivnily a 
větší část práce zůstala stejná. Přitom mnoho aspektů mohlo být mj. na základě dřívějších 
posudků upraveno a vylepšeno, k čemuž bohužel nedošlo. K více kapitolám je dostupná také 
vhodnější literatura, která nebyla zapracována; např. v kapitole 1.3.2  autorka cituje pouze H. 
Webera, i když existuje v češtině vhodnější text, který se této otázce přímo věnuje (PRUDKÝ, 
M. (ed.). Život Dekalogu, Jihlava : Mlýn, 2010) apod.  

Jelikož se práce nijakým zásadním způsobem neliší od práce předchozí, nelze ji ani 
hodnotit lépe. Otázkou pro autorku práce naopak je, proč zásadním způsobem nezohlednila 
připomínky v posudcích na předchozí práci.  

 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Hodnocení bude záviset na průběhu obhajoby a 

na rozhodnutí komise.   
 
 

 
 
České Budějovice  
15. května 2012  
 
 
 
 
     
    

Adam Mackerle  
 


